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Nadleśnictwo Rajgród

Tama, dnia 22.03.2023r.
Zn.spr.: S.270.9.2023

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE WYKONAWCY DOTYCZĄCE TREŚCI 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia S.270.9.2023 pod nazwą 
„Rozbiórka starej i budowa nowej wieży p-poż w Leśnictwie Bełda, Nadleśnictwie 
Rajgród w formule zaprojektuj i wybuduj”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym  zgodnie  z art. 284 ust.  2 ustawy 
z  dnia  11  września  2019  r.   Prawo   zamówień   publicznych   (tekst   jednolity  
Dz. U. z 2022 r., poz.  1710 ze zm.), Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z 
wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 1:
„Czy przez zapis dotyczący szyny umożliwiającej montaż instalacji (pkt 1.1.2.1) 

Zamawiający rozumie trasę kablową na cele prowadzenia kabli czy urządzenie 
służące do wciągania elementów kamey na szczyt masztu ?”

Odpowiedź na pytanie 1:
Zapis w PFU dotyczył szyny umożliwiającej montaż instalacji.

Pytanie 2:
„Proszę o podanie przybliżonych kolorów na jakie Zamawiający planuje 

pomalować wieże ?”

Odpowiedź na pytanie 2:
Wieżę należy pomalować w kolorze wybranego przez Zamawiającego odcienia 

szarości.

Pytanie 3:
„Czy montaż oświetlenia przeszkodowego wieży wynika z konieczności (decyzji 

ULC i Wojska)”

Odpowiedź na pytanie 3:
Wykonawca powinien w ramach zamówienia uzyskać wszelkie uzgodnienia i 

decyzje wymagane przepisami prawa. Jest to wskazane zarówno w programie 
funkcjonalno-użytkowym (załącznik nr 9 do SWZ) jak i projektowanych 
postanowieniach umowy (załącznik nr 8 do SWZ). Jeżeli Wykonawca uzyska 
uzgodnienie o braku konieczności zastosowania oznakowania przeszkodowego to 
nie będzie zobowiązany do jego wykonania. Jeżeli wykonanie jest konieczne to typ 
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oraz intensywność lampy musi być zgodna z obowiązującymi przepisami.  

Pytanie 4:
„Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie szynowego systemu asekuracji 

zamiast liny i zaplecznika ?”

Odpowiedź na pytanie 4:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie szyny zamiast linki asekuracyjnej.

Pytanie 5:
„Czy zamawiający dopuszcza inne niż proszkowe malowanie konstrukcji 

stalowej ?”

Odpowiedź na pytanie 5:
Nie. Wieżę należy zabezpieczyć poprzez ocynkowanie ogniowe oraz 

malowanie proszkowe.

Pytanie 6:
„Proszę o wskazanie zestawienia urządzeń znajdujących się na wieży i 

niezbędnych do wymiany .”

Odpowiedź na pytanie 6:
Urządzenia do przeniesienia na nową wieżę :
- głowica RH13 zawierająca kamerę,
- urządzenie PSB62B (płyta sterująca, enkoder wizji, zasilacz, moduł GSM),
- odbiornik sterowania (CD04),
- centralka systemu alarmowego wraz mediakonwerterem światłowodowym.
 
Anteny do przeniesienia na nową wieżę:
- UBNT Rocket dish M5 (komunikacja w paśmie 5GHz),
 
Antena do demontażu (zgodnie z PFU komunikacja do której użyto tej anteny 

ma być realizowana drogą światłowodową):
- ATK 10 800-980 MHz sterowanie.
 
Anteny do demontażu – własność lokalnego operatora internetu (instalacja na 

nowej wieży po stronie operatora):
- Powerbeam M5
- Omnitic C

Pytanie 7:
„W puncie 1.1.2.2 Zamawiający pisze że należy przenieś urządzenia między 

innymi kamery . W kolejnych zadaniach pisze iż urządzenia musza być nowe . Proszę 
o uszczegółowienie .”



-3-

Odpowiedź na pytanie 7:
Urządzenia służące do monitoringu p-poż należy przenieść ze starej wieży na 

nową odtwarzając w 100% funkcjonalność działającego w tej chwili systemu SmokeD. 
Urządzenia powinny zostać poddane serwisowi. Jeżeli podczas serwisu okaże się, 
że jakieś elementy są zużyte lub wyeksploatowane w sposób uniemożliwiający ich 
dalsze użytkowanie wówczas należy wymienić je na fabrycznie nowe.

Odrębnym elementem jest monitoring terenu, który należy przyłączyć do 
rejestratora monitoringu. Na istniejącej wieży nie ma takich urządzeń i należy w nie 
wyposażyć nową wieżę. Te urządzenia mają być fabrycznie nowe.

Pytanie 8:
„Czy do obiektu objętego rozbiórką prowadzi utwardzona droga dojazdowa ?”

Odpowiedź na pytanie 8:
Wieża przeznaczona do rozbiórki jest posadowiona wśród drzew a odległość do 

najbliższej drogi wynosi około 30m. Celem wizualizacji Zamawiający załączył do 
poprzednich wyjaśnień treści SWZ widok ogólny wieży z najbliższej drogi.

Jacek Konieczny

Nadleśniczy
(podpisano elektronicznym podpisem 

kwalifikowanym)
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